
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

от 08.05.2018                                                                                                                    № 2533 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации и проведении соревнований 

по видам спорта, народно-национальным  

играм и состязаниям в рамках народного  

праздника «Сабантуй» в городе Набережные  

Челны 

 

 

Во исполнение муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании г. Набережные Челны на 2017-2019 годы», 

утвержденной постановлением Исполнительного комитета от 02.11.2016 № 5769, в целях 

популяризации народных и национальных игр, укрепления дружеских и спортивных 

связей, в соответствии с Положением о проведении соревнований по татаро-башкирской 

борьбе «Курэш», армспорту, гиревому спорту, тяжелой атлетике, шахматам, конному 

спорту, легкоатлетическому бегу, волейболу, народно-национальным играм и состязаниям 

в городе Набережные Челны, утвержденным Руководителем Исполнительного комитета 

от 26.04.2018 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Управлению физической культуры и спорта Исполнительного комитета 

организовать и провести 23 июня 2018 года соревнования по видам спорта, народно-

национальным играм и состязаниям в рамках народного праздника «Сабантуй» в городе 

Набережные Челны (далее – соревнования). 

2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование 

расходов на организацию и проведение соревнований в сумме 1 000 000,00 (один 

миллион) рублей 00 копеек за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального 

образования город Набережные Челны на 2018 год по разделу (подразделу) 11.02 

«Массовый спорт» согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления финансов                    

Сагидуллину И.А., заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                             Р.А. Абдуллин 

 

 

 



2 

 

Приложение 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «_08_» __05_2018 №_2533_ 

 

 

 

Смета 

расходов по организации и проведению соревнований по видам спорта, народно-

национальным играм и состязаниям в рамках народного праздника «Сабантуй» 

в городе Набережные Челны 

 

Центральный майдан. 

№  

п/п 
Наименование приза Сумма приза призовое место 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БОРЬБА 

Абсолютный победитель 

  1 Ценный приз (денежный приз) 25 000,00 

 Абсолютный победитель среди юношей до 18 лет 

  2 Ценный приз (денежный приз) 25 000,00 1 место 

3 Ценный приз (денежный приз) 20 000,00 2 место 

4 Ценный приз (денежный приз) 10 000,00 3 место 

 ИТОГО 80 000,00  

Абсолютное первенство среди мужчин до 45 лет 

  мужчины до 70 кг 

  5 Ценный приз (сертификат) 7 042,00 1 место 

6 Ценный приз (сертификат) 5 030,00 2 место 

7 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 3 место 

мужчины до 80 кг 

  8 Ценный приз (сертификат) 7 042,00 1 место 

9 Ценный приз (сертификат) 5 030,00 2 место 

10 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 3 место 

мужчины до 90 кг 

  11 Ценный приз (сертификат) 7 042,00 1 место 

12 Ценный приз (сертификат) 5 030,00 2 место 

13 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 3 место 

мужчины до 100 кг 

  14 Ценный приз (сертификат) 7 042,00 1 место 

15 Ценный приз (сертификат) 5 030,00 2 место 

16 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 3 место 

мужчины до 130 кг 

  17 Ценный приз (сертификат) 7 042,00 1 место 

18 Ценный приз (сертификат) 5 030,00 2 место 

19 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 3 место 

Абсолютное первенство среди мужчин 45 лет и старше 

  20 Ценный приз (сертификат) 7 042,00 1 место 



3 

21 Ценный приз (сертификат) 5 030,00 2 место 

22 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 3 место 

юноши 2005-2006 г.р. 

  23 Ценный приз (сертификат) 1 509,00 1 место 

24 Ценный приз (сертификат) 1 006,00 2 место 

25 Ценный приз (сертификат) 503,00 3 место 

юноши 2003-2004 г.р. 

  26 Ценный приз (сертификат) 1 509,00 1 место 

27 Ценный приз (сертификат) 1 006,00 2 место 

28 Ценный приз (сертификат) 503,00 3 место 

юноши 2001-2002 г.р. 

  29 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 1 место 

30 Ценный приз (сертификат) 1 509,00 2 место 

31 Ценный приз (сертификат) 1 006,00 3 место 

юноши 1999-2000 г.р. 

  32 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 1 место 

33 Ценный приз (сертификат) 1 509,00 2 место 

34 Ценный приз (сертификат) 1 006,00 3 место 

АРМСПОРТ 

Абсолютное первенство мужчины, женщины 

  35 Ценный приз (сертификат) 7 042,00 1 место 

36 Ценный приз (сертификат) 5 030,00 2 место 

Абсолютное первенство женщины 

  37 Ценный приз (сертификат) 7 042,00 1 место 

38 Ценный приз (сертификат) 5 030,00 2 место 

мужчины до 75 кг 

  39 Ценный приз (сертификат) 4 024,00 1 место 

40 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 2 место 

41 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 3 место 

мужчины до 85 кг 

  42 Ценный приз (сертификат) 4 024,00 1 место 

43 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 2 место 

44 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 3 место 

мужчины 85 и выше 

  45 Ценный приз (сертификат) 4 024,00 1 место 

46 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 2 место 

47 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 3 место 

женщины 60 кг 

  48 Ценный приз (сертификат) 4 024,00 1 место 

49 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 2 место 

50 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 3 место 

женщины свыше 60 кг 

  51 Ценный приз (сертификат) 4 024,00 1 место 

52 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 2 место 

53 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 3 место 

Абсолютное первенство, юноши до 17 лет 

  



4 

54 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 1 место 

55 Ценный приз (сертификат) 1 509,00 2 место 

56 Ценный приз (сертификат) 1 006,00 3 место 

Абсолютное первенство, девушки до 17 лет 

  57 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 1 место 

58 Ценный приз (сертификат) 1 509,00 2 место 

59 Ценный приз (сертификат) 1 006,00 3 место 

ГИРЕВОЙ СПОРТ 

мужчины 

  60 Ценный приз (сертификат) 5 030,00 1 место 

61 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 2 место 

62 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 3 место 

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 

Первенство среди женщины на 1000м. 

  81 Ценный приз (сертификат) 4 024,00 1место 

82 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 2 место 

83 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 3 место 

Первенство среди мужчин на 2000 м. 

  84 Ценный приз (сертификат) 4 024,00 1место 

85 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 2 место 

86 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 3 место 

Первенство среди женщины на 400 м. 

  93 Ценный приз (сертификат) 4 024,00 1место 

94 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 2 место 

95 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 3 место 

Первенство среди мужчин на 400 м. 

  96 Ценный приз (сертификат) 4 024,00 1место 

97 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 2 место 

98 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 3 место 

Первенство среди девушек 15-17 лет на 800 м. 

  99 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 1место 

100 Ценный приз (сертификат) 1 509,00 2 место 

101 Ценный приз (сертификат) 1 006,00 3 место 

Первенство среди юношей 15-17 лет на 800 м. 

  102 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 1место 

103 Ценный приз (сертификат) 1 509,00 2 место 

104 Ценный приз (сертификат) 1 006,00 3 место 

Первенство среди девушек 13-14 лет на 400 м. 

  105 Ценный приз (сертификат) 1 509,00 1место 

106 Ценный приз (сертификат) 1 006,00 2 место 

107 Ценный приз (сертификат) 503,00 3 место 

Первенство среди юношей 13-14 лет на 400 м. 

  108 Ценный приз (сертификат) 1 509,00 1место 

109 Ценный приз (сертификат) 1 006,00 2 место 

110 Ценный приз (сертификат) 503,00 3 место 

Метание пенька на дальность 

  



5 

117 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 1 место 

118 Ценный приз (сертификат) 1 509,00 2 место 

119 Ценный приз (сертификат) 1 006,00 3 место 

НАРОДНО-НАЦИОНАЛЬНЫЕ ИГРЫ 

Вертикальный столб 

Все желающие 

  120 Ценный приз (сертификат) 7 042,00 1 место 

121 Ценный приз (сертификат) 6 036,00 2 место 

122 Ценный приз (сертификат) 5 030,00 3 место 

123 Ценный приз (сертификат) 4 024,00 4 место 

124 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 5 место 

125 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 6 место 

Самый юный участник 

  126 Ценный приз (сертификат) 1 509,00 1 место 

Старейший участник 

  127 Ценный приз (сертификат) 1 509,00 1 место 

Ловля живой рыбы 

Абсолютное первенство 

  128 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 1 место 

129 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 2 место 

130 Ценный приз (сертификат) 1 006,00 3 место 

Бег в мешках 

женщины (финал) 

  131 Ценный приз (сертификат) 804,80 1 место 

132 Ценный приз (сертификат) 704,20 2 место 

133 Ценный приз (сертификат) 603,60 3 место 

мужчины (финал) 

  136 Ценный приз (сертификат) 804,80 1 место 

137 Ценный приз (сертификат) 704,20 2 место 

138 Ценный приз (сертификат) 603,60 3 место 

Бег с ложкой и яйцом 

Абсолютное первенство (финал) 

  141 Ценный приз (сертификат) 804,80 1 место 

142 Ценный приз (сертификат) 704,20 2 место 

143 Ценный приз (сертификат) 603,60 3 место 

Бег с коромыслом, водой в ведрах 

женщины (финал) 

  146 Ценный приз (сертификат) 804,80 1 место 

147 Ценный приз (сертификат) 704,20 2 место 

148 Ценный приз (сертификат) 603,60 3 место 

мужчины (финал) 

  151 Ценный приз (сертификат) 804,80 1 место 

152 Ценный приз (сертификат) 704,20 2 место 

153 Ценный приз (сертификат) 603,60 3 место 

Перетягивание палки 

мужчины (финал) 

  



6 

156 Ценный приз (сертификат) 804,80 1 место 

157 Ценный приз (сертификат) 603,60 2 место 

158 Ценный приз (сертификат) 402,40 3 место 

Перетягивание вожжей 

мужчины (финал) 

  159 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 1 место 

160 Ценный приз (сертификат) 1 509,00 2 место 

161 Ценный приз (сертификат) 1 006,00 3 место 

Бой мешками на буме 

женщины (финал) 

  162 Ценный приз (сертификат) 804,80 1 место 

163 Ценный приз (сертификат) 603,60 2 место 

164 Ценный приз (сертификат) 402,40 3 место 

мужчины (финал) 

  165 Ценный приз (сертификат) 804,80 1 место 

166 Ценный приз (сертификат) 603,60 2 место 

167 Ценный приз (сертификат) 402,40 3 место 

Перетягивание каната 

мужчины (финал) 

  168 Ценный приз (сертификат) 804,80 1 место 

169 Ценный приз (сертификат) 804,80 1 место 

170 Ценный приз (сертификат) 804,80 1 место 

171 Ценный приз (сертификат) 603,60 2 место 

172 Ценный приз (сертификат) 603,60 2 место 

173 Ценный приз (сертификат) 603,60 2 место 

174 Ценный приз (сертификат) 402,40 3 место 

175 Ценный приз (сертификат) 402,40 3 место 

176 Ценный приз (сертификат) 402,40 3 место 

Колка дров 

177 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 1 место 

178 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 2 место 

179 Ценный приз (сертификат) 1 006,00 3 место 

ИППОДРОМ (народно-национальные игры) 

 

№  

п/п 
Наименование приза Сумма приза призовое место 

Гиревой спорт 

мужчины 

  180 Ценный приз (сертификат) 5 030,00 1 место 

181 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 2 место 

182 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 3 место 

Волейбол 

 команда состав 6 человек 

  219 Ценный приз (сертификат) 9 054,00 1 место 

220 Ценный приз (сертификат) 6 036,00 2 место 

221 Ценный приз (сертификат) 3 018,00 
3 место 

 



7 

Шахматы 

женщины 

  222 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 1 место 

223 Ценный приз (сертификат) 1 509,00 2 место 

224 Ценный приз (сертификат) 1 006,00 3 место 

мужчины 

 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 1 место 

 Ценный приз (сертификат) 1 509,00 2 место 

 Ценный приз (сертификат) 1 006,00 3 место 

ветераны-женщины 

  225 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 1 место 

226 Ценный приз (сертификат) 1 509,00 2 место 

227 Ценный приз (сертификат) 1 006,00 3 место 

ветераны-мужчины 

225 Ценный приз (сертификат) 2 012,00 1 место 

226 Ценный приз (сертификат) 1 509,00 2 место 

227 Ценный приз (сертификат) 1 006,00 3 место 

 итого 364 473,80  

 

ИППОДРОМ (конные скачки) 

№ 

п/п 

Наименование приза  

муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования ДЮКСШ «Тулпар» 

Сумма приза призовое место 

 Конкур № 1 легкий класс   

231 Ценный приз (денежный приз) 5 000,00 1 место 

232 Ценный приз (денежный приз) 4 000,00 2 место 

233 Ценный приз (денежный приз) 3 000,00 3 место 

 Скачка на осликах   

234 Ценный приз (денежный приз) 5 000,00 1 место 

235 Ценный приз (денежный приз) 4 000,00 2 место 

236 Ценный приз (денежный приз) 3 000,00 3 место 

 Конкур № 2 трудный класс   

237 Ценный приз (денежный приз) 5 000,00 1 место 

238 Ценный приз (денежный приз) 4 000,00 2 место 

239 Ценный приз (денежный приз) 3 000,00 3 место 

 

Скачка для лошадей арабской верховой породы на 

1600м   

240 Ценный приз (денежный приз) 10 000,00 1 место 

241 Ценный приз (денежный приз) 8 000,00 2 место 

242 Ценный приз (денежный приз) 6 000,00 3 место 

 Скачка для лошадей верховой породы на 1400 м   

243 Ценный приз (денежный приз) 10 000,00 1 место 

244 Ценный приз (денежный приз) 8 000,00 2 место 

245 Ценный приз (денежный приз) 6 000,00 3 место 

 

Заезд рысаков, проходящих испытания на 

Набережночелнинском ипподроме КСШ «Тулпар» на 

1600 м   



8 

246 Ценный приз (денежный приз) 10 000,00 1 место 

247 Ценный приз (денежный приз) 8 000,00 2 место 

248 Ценный приз (денежный приз) 6 000,00 3 место 

 

Скачка для лошадей верховой породы, проходящих 

испытания на Набережночелнинском ипподроме 

КСШ «Тулпар» на 1000 м   

249 Ценный приз (денежный приз) 10 000,00 1 место 

250 Ценный приз (денежный приз) 8 000,00 2 место 

251 Ценный приз (денежный приз) 6 000,00 3 место 

 Заезд для лошадей рысью под седлом на 1600 м   

252 Ценный приз (денежный приз) 10 000,00 1 место 

253 Ценный приз (денежный приз) 8 000,00 2 место 

254 Ценный приз (денежный приз) 6 000,00 3 место 

 Заезд рысаков младшего возраста на 1600м   

255 Ценный приз (денежный приз) 10 000,00 1 место 

256 Ценный приз (денежный приз) 8 000,00 2 место 

257 Ценный приз (денежный приз) 6 000,00 3 место 

 Скачка для лошадей верховой породы на 2000 м   

258 Ценный приз (денежный приз) 10 000,00 1 место 

259 Ценный приз (денежный приз) 8 000,00 2 место 

260 Ценный приз (денежный приз) 6 000,00 3 место 

 Джигитовка   

261 Ценный приз (денежный приз) 10 000,00 1 место 

262 Ценный приз (денежный приз) 8 000,00 2 место 

263 Ценный приз (денежный приз) 6 000,00 3 место 

 Заезд рысаков 3-х лет на 1600 м   

264 Ценный приз (денежный приз) 10 000,00 1 место 

265 Ценный приз (денежный приз) 8 000,00 2 место 

266 Ценный приз (денежный приз) 6 000,00 3 место 

 Заезд рысаков старшего возраста на 1800 м   

267 Ценный приз (денежный приз) 10 000,00 1 место 

268 Ценный приз (денежный приз) 8 000,00 2 место 

269 Ценный приз (денежный приз) 6 000,00 3 место 

 Скачка для лошадей верховой породы на 1200 м   

270 Ценный приз (денежный приз) 10 000,00 1 место 

271 Ценный приз (денежный приз) 8 000,00 2 место 

272 Ценный приз (денежный приз) 6 000,00 3 место 

 Заезд рысаков старшего возраста на 1600 м   

273 Ценный приз (денежный приз) 10 000,00 1 место 

274 Ценный приз (денежный приз) 8 000,00 2 место 

275 Ценный приз (денежный приз) 6 000,00 3 место 

 

Заезд рысаков на 1000 м (с участием инвалидов-

спортсменов «Идель-Урал»)   

276 Ценный приз (денежный приз) 3 000,00 1 место 

277 Ценный приз (денежный приз) 2 000,00 2 место 

278 Ценный приз (денежный приз) 1 000,00 3 место 

 итого 330 000,00  



9 

УТЕШИТЕЛЬНЫЕ ПРИЗЫ 

№ 

п/п 
учреждение  сумма 

наименование 

приза 

1. 

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

города Набережные Челны «Детско-юношеская 

спортивная школа «Строитель» 

95 000,00 

утешительный 

приз 

20 000,00 

печатная 

продукция 

2.  

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

города Набережные Челны «Детско-юношеская 

спортивная школа «Челны» 40 000,00 

утешительный 

приз 

3. 

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

города Набережные Челны «Специализированная 

детско-юношеская спортивная школа олимпийского 

резерв №11» 70 526,20 

утешительный 

приз 

 

итого 1 000 000,0 

  

Всего по смете: 1 000 000,00 (один миллион рублей) 00 копеек. 

 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета                                         Г.К. Ахметова 


